

RECEBEMOS DE OCTAVIANO ZANDONAI & CIA LTDA  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº. 000088420 SÉRIE 3  
DATA SAÍDA/EMIÇÃO 16/03/2018  
Valor TOTAL= 2.882,13

RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ASSOC SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS

DATA SAÍDA/EMIÇÃO 16/03/2018

Valor TOTAL= 2.882,13

OCTAVIANO ZANDONAI & CIA LTDA

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica



RUA MARECHAL DEODORO, 1685  
BAIRRO CENTRO  
CONCÓRDIA - SC  
CEP 89700-053  
Telefone: (49)34410900

1 - SAIDA  
2 - ENTRADA  
Nº. 000088420  
SÉRIE 3  
FOLHA 01/01

CHAVE DE ACESSO  
4218 0302 1850 9100 0102 5500 3000 0884 2017 1035 1095

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
autorizadora

NUMEREA DA OPERAÇÃO COE=> 2110  
VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
342180035345819 16/03/2018 14:35:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
253512344

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
02.185.091/0001-02

RAZÃO SOCIAL

ASSOC SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS CDIA

CNPJ/CPF  
83.701.680/0001-06

DATA DA EMISSÃO  
16/03/2018

RUA INDEPENDENCIA, 246

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
89700-000

DATA SAÍDA/EMIÇÃO  
16/03/2018

MUNICÍPIO  
CONCÓRDIA

FONE/FAX  
(49)34422796

UF  
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
ISENTO

HORA DE SAÍDA  
14:34

DATA DE EMISSÃO  
16/03/2018 2882,13

VALOR DE CÁLCULO DO ICMS 1395,18	VALOR DO ICMS 117,03	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2882,13
-------------------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓR 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 2882,13
------------------------	-------------------------	-------------------------	------------------	------------------------------	----------------------	---------------------------------------

0 - EMITENTE	1 - DESTINATÁRIO	CÓD. ANTI	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
--------------	------------------	-----------	---------------	----	----------

MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
-----------	----	--------------------

QUANTIDADE 805,00	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
----------------------	---------	-------	--------	------------	--------------

CD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	AC / DE	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS IPI
0000	LEITE PRETO VD TIRA TIPO 1 1kg	07133319	000	5102	UN	46,000	3,69		169,74	169,74	11,88		7,00
0000	MOCHOS REFINADO SABOR DOCE 5kg	17019900	060	5405	UN	23,000	10,40		239,20				7,00
0000	MARMA TRIGO ESPECIAL BENTRIZ 5kg	11010010	000	5102	UN	23,000	7,99		183,77	183,77	12,86		7,00
0000	MARMA FARFOLIZADO CAMIL 5kg	10063019	000	5102	UN	23,000	9,98		229,54	229,54	16,07		7,00
0000	MADE REFINADO SALMONETE 1kg	25010020	000	5102	UN	23,000	0,99		22,77	22,77	2,73		12,00
0000	MADE SOJA LIZA PET 900ml	15079011	060	5405	UN	92,000	3,49		321,08				
0000	MANGAR TINTO ROLLER 500ml	22090000	000	5102	UN	69,000	2,89		199,41	199,41	23,93		12,00
0000	MARMA SEMI DESNATADO LONGA VIDA TIROL 1L	04012010	000	5102	UN	161,000	1,99		320,39	320,39	22,43		7,00
0000	MARMA C/OVOS SPAGUETE NINHO PARATI 500g	19021100	000	5102	UN	23,000	3,35		77,05	77,05	5,39		7,00
0000	MARMA BEMOLA ESPAGUETE GALO 500g 8	19021900	000	5102	UN	46,000	2,39		109,94	109,94	7,70		7,00
0000	MARMA NESTLE 2.0 400g	18069000	060	5405	UN	23,000	5,99		137,77				
0000	MARMA CAPE SOLVEL IGUACU LT L200P180g	21011110	060	5405	UN	23,000	8,99		206,77				
0000	MARMA BUCCHIO MARIA PARATI 370g	19053100	500	5102	UN	23,000	3,59		82,57	82,57	14,04		17,00
0000	MARMA MACE BALLANTA 1kg	09030090	060	5405	UN	23,000	5,49		126,27				
0000	MARMA MACE FRUTA FIGO INCOTRIL 400g	20079990	060	5405	UN	23,000	2,99		68,77				
0000	MARMA BOMON AMOR CARIOCA NEUGEBAUER 300g	18069000	560	5405	UN	23,000	7,49		172,27				
0000	MARMA BOMON TOMATE FUGINI SCH 340g	20029090	060	5405	UN	46,000	1,49		68,54				
0000	MARMA MELAO VERDE PREDILECTA 200g	20058000	060	5405	UN	46,000	1,29		59,34				
0000	MARMA BOMON QUERO LT 200g	20054000	560	5405	UN	46,000	1,89		86,94				

Certifico que o material recebido/prestado e  
está em conformidade com as especificações  
nele consignadas.

Concórdia, SC, em 16/03/18

Nome: Nadir Mattiello  
Cargo: Presidente

Assinatura: *[Handwritten Signature]*

VALOR DO ISSQN	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
----------------	--------------------------	----------------

RESERVADO AO FISCO

Valor aproximado dos tributos: Fed. R\$ 744,12 (25,82%), Est. R\$ 0,00 (0,00%) e Mun. R\$ 0,00 (0,00%)